h) LOCAL PARA O CADASTRO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Portal
de Compras do Governo Federal no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-
br.

i) MODO DE DISPUTA: ABERTO.

j) PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE
BRASÍLIA/DF.

k) VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 742.016,19 (setecentos e quarenta e dois mil e
dezesseis reais e dezenove centavos).

CLÁUSULA PRIMEIRA.
DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

1.1. O objeto da presente licitação é a aquisição de dois Veículos Automotores tipo Sedã médio,
dois veículos Pickup e um veículo Hatch, todos zero quilômetro, destinados ao uso institucional

[...]

e Material Permanente (Ficha 15), da Câmara Municipal de Registro, e Destinação dos Recursos:
04.690.00  –  Equipamentos  e  Material  Permanente  /  4.4.90.52   (Ficha  24),  do  Registro
Previdência-REGIPREV.

3.2. O preço global máximo que a administração pagará pelo objeto desta Licitação será de  R$
742.016,19 (setecentos e quarenta e dois mil e dezesseis reais e dezenove centavos),  conforme
somatória dos valores apurados no Processo Administrativo nº 7 2 /2025, que corresponde ao
preço médio praticado pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA.
DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

4.1.